
 

Písemná zpráva zadavatele 
dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 
 

Veřejná zakázka zadávaná otevřeném řízení na dodávky pod označením „3D biotiskárna“ 

Identifikační údaje zadavatele 
(název, sídlo, IČ, právní forma): 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita 
Ostrava 

17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava - Poruba 
61989100 

601 - Vysoká škola 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka 3D 
biotiskárny pro vytváření biologických struktur a tkání z 

bioinkoustů pomocí metody 3D biotisku. 3D biotisk je 

metoda umožňující tvorbu trojrozměrných tkání 
postupným ukládáním biomateriálů obsahující kmenové 

buňky do přesně definovaných souřadnic vrstvu po vrstvě. 
Součástí plnění je rovněž instalace a zprovoznění zařízení. 

Součástí předmětu plnění je rovněž doprava do místa 

plnění a zaškolení obsluhy v rozsahu minimálně 4 hodiny 

pro 3 osoby. 

Cena sjednaná ve smlouvě: 1.367.600,- Kč bez DPH 

Označení účastníků zadávacího řízení (sídlo/místo podnikání; IČ): 

CHROMSPEC spol. s r.o. 
Jindřicha Plachty 3163/28, Smíchov, 150 00 Praha 5 

IČ: 44794053 

AVAY BIOSCIENCES PRIVATE LIMITED 

-1, Nishan Manor Apartments, NHBCS, Plan 2, Prashanth 
Nagar, Bangalore, Karnataka, India, 560079 

IČ: U22219KA2017PTC10386 

Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení: 

AVAY BIOSCIENCES PRIVATE LIMITED 

Zadavatel vyloučil účastníka zadávacího řízení (dále jen „účastník“) v souladu s ustanovením § 48 odst. 

2 písm. a) zákona, jelikož údaje a doklady předložené účastníkem nesplňují zadávací podmínky, resp. 

účastník údaje a doklady nepředložil ve stanovené lhůtě. 

Zadavatel dle čl. 4.1 Zadávací dokumentace a v souladu s ustanovením § 74 zákona požadoval prokázání 

splnění základní způsobilosti, a to předložením dokladů stanovených v ustanovení § 75 zákona (resp. čl. 

4.1.4. Zadávací dokumentace). Účastník ve své nabídce nepředložil žádný z požadovaných dokladů. 

Zadavatel dále dle čl. 4.3 písm. a) Zadávací dokumentace požadoval prokázání splnění technické 
kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) zákona předložením seznamu významných dodávek 

poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich 

poskytnutí a identifikace objednatele. Minimální úroveň pro splnění tohoto kritéria technické kvalifikace 
byla zadavatelem vymezena na předložení alespoň 2 dodávek, jejichž předmětem byla dodávka 3D 

biotiskárny, přičemž finanční hodnota každé této dodávky činila min. 750 tis. Kč bez DPH. 

Účastník ve své nabídce předložil požadovaný seznam významných dodávek. Z předloženého seznamu 

však vyplývá, že první uváděná referenční zakázka Bio 3D tiskárna MITO Plus, Bio 3D tiskárna MITO 

Prime realizovaná pro objednatele Indický vědecký institut (IISc), Středisko pro výzkum materiálů nebyla 
doposud ukončena, když účastník uvádí, že 3D biotiskárna bude dodána až v březnu 2024. Druhá část 

reference již byla plněna v roce 2020 a není tak zřejmé, zda byla dodržena doba realizace 3 let před 
zahájením zadávacího řízení, přičemž ani kdyby tato část reference byla posuzována samostatně, 

nedosáhne její hodnota (282.258,- Kč bez DPH) na zadavatelem požadovanou minimální úroveň 

k prokázání splnění technické kvalifikace (750 tis. Kč bez DPH). Druhá referenční zakázka Bio 3D tiskárna 
MITO Plus realizovaná pro objednatele Institut pro vědu o kmenových buňkách a regenerativní medicínu 

(InStem) pak svou hodnotou (564.516,- Kč bez DPH) rovněž nedosahuje požadované minimální úrovně 

k prokázání splnění technické kvalifikace. 

Zadavatel dále dle čl. 4.3 písm. b) Zadávací dokumentace požadoval prokázání splnění technické 
kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. k) zákona předložením popisu výrobků určených k dodání 



Písemná zpráva zadavatele  strana 2 

(3D biotiskárna), a to jak kompletním vyplněním přílohy č. 1 Zadávací dokumentace, tak doložením 

technického popisu výrobku (např. technickým listem, katalogovým listem, či jinou vhodnou formou). 
Účastník ve své nabídce předložil vyplněnou přílohu č. 1 Zadávací dokumentace (Technická specifikace), 

nikoliv však technický popis výrobku (tzn. technický list, katalogový list či jiná vhodná forma). 

Na základě výše uvedeného zadavatel v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. a) zákona vyloučil 
účastníka z další účasti v zadávacím řízení, jelikož údaje a doklady předložené účastníkem nesplňují 

zadávací podmínky, resp. účastník údaje a doklady nepředložil ve stanovené lhůtě 

Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva a označení poddodavatelů, pokud jsou 
zadavateli známi: 

Obchodní firma/název: CHROMSPEC spol. s r.o. 

Sídlo: Jindřicha Plachty 3163/28, Smíchov, 150 00 Praha 5 

IČ: 44794053 

Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

Ekonomicky nejvýhodnější nabídka na základě kritérií 

hodnocení Nabídková cena bez DPH (váha 75 %) a Počet 
tiskových hlav (váha 25 %). 
 

Jelikož byl v zadávacím řízení jediný účastník CHROMSPEC 

spol. s r.o., resp. nabídka druhého účastníka AVAY 
BIOSCIENCES PRIVATE LIMITED byla vyloučena z účasti 

v zadávacím řízení, byl účastník CHROMSPEC spol. s r.o. 

v souladu s ustanovením § 122 odst. 2 zákona vybrán bez 

provedení hodnocení. 

Jaká část veřejné zakázky má být plněna 
prostřednictvím poddodavatelů (je-li 

zadavateli známo): 

Bez poddodavatelů 

Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, 
byla-li použita: 

Nebylo použito. 

Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito: 

Nebylo použito. 

Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito: 

Nebylo použito. 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 

pokud k tomuto došlo: 

Nebylo zrušeno. 

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

Nebyly použity. 

Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 
zájmů zjištěn 

Nebyl zjištěn střet zájmů. 

Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel 
odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci: 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka jednoho zařízení včetně příslušenství, které nelze dále dělit na 

dílčí části. 

Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 

3 zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Nebylo použito. 

 
V Ostravě dne 19. 3. 2024 

 
 

 
 

 

 .......................................... 
 Mgr. Marcel Pobořil 

 specialista veřejných zakázek 


		2024-03-19T17:41:12+0100
	Mgr. Marcel Pobořil




